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بریکس مانع یکجانبه گرایی امریکا 
و غرب خواهد بود

 نخستین جراحی اساسی
در تشکیلات دولت صورت پذیرد

عملیات کانتینری در بندر چابهار 
رونق می گیرد 

تداوم جهش واردات خودرو

لزوم متنوع سازی سبد انرژی

گـــــــــروه بـــریـــکـــس 
می تواند محور مهمی 
فعالیت های  ــرای  بـ
اقتصادی و جلوگیری 
یکجانبه گرایی  از 

امریکا و غرب باشد.
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پس 
از شش دهه که کشورهای جنوب - جنوب در بعد اقتصادی 
نتوانستند به موفقیت برسند، اکنون قدرت های نوظهور 
بریکس را شکل داده اند و در بین چهار کشور اولیه به همراه 
آفریقای جنوبی، دو کشور چین و هند که جزو پنج اقتصاد 
اول جهان هستند و برزیل و آفریقای جنوبی که دولت های 
نوظهور قدرتمند اقتصادی محسوب می شوند، در قالب 

بریکس گرد هم آمده اند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: بنابراین بریکس اکنون 
با اجلاس جنوب- جنوب در گذشته تفاوت زیــادی دارد 
و می تواند محور مهمی بــرای فعالیت های اقتصادی و 

جلوگیری از یکجانبه گرایی امریکا و غرب باشد.
همتی گفت: در واقــع بریکس با تشکیل بانک توسعه 
نوین و ایجاد ترتیباتی بــرای ایجاد ذخیره مشروط برای 
مواقعی که کشورها با عدم توازن تراز پرداخت ها مواجه 
می شوند، می تواند به آنها کمک کند ضمن اینکه نمونه ای 
از بانک جهانی و صندوق بین المللی پول شکل می دهد و 
می خواهد بگوید من با همان ابزار اقتصادی که شما )غرب( 
سلطه دلار را در جهان پیش می برید، یک بانک جهانی و 

صندوق بین المللی پول جدید تشکیل می دهم.

نخستین جراحی اساسی باید در تشکیلات کلان دولت 
صورت پذیرد و دستگاه هایی که مأموریت موازی دارند باید 
ادغام شوند که این نیازمند طرح در شورای  عالی اداری و 
دریافت مصوبه این شوراست. علاء الدین رفیع زاده، رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور با انتقاد از نگاه عمومی 
به سازمان اداری و استخدامی کشور و توجه صرف به بعد 
استخدامی این سازمان، گفت: مسائل این سازمان با توجه 
به فصل بیست و سوم برنامه هفتم پیشرفت، بر پنج محور 
ساختار، دولت الکترونیک، سرمایه انسانی، ارزیابی عملکرد 
و ارتقای بهره وری است اما متأسفانه تنها بعد استخدامی 
و نظام پرداخت این سازمان مورد توجه قرار می گیرد. به 
گفته رفیع زاده، تعداد دستگاه هایی که در دولت موازی 

کاری می کنند قابل توجه است که باید با هم ادغام شوند.

افزایش تجهیزات ، ماشین آلات و رشد عملیات کانتینری 
به ۱۰۰ هزار تی ای یو در بندر چابهار تا پایان امسال محقق 
می شود.  بر اساس این گزارش این جرثقیل ها طی چهار 
سال اخیر فعالیتی نداشتند و اکنون مهندسان فنی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با توجه به دانش فنی 
ــد، تاکنون یک دستگاه از این  بالایی که در اختیار دارن
جرثقیل ها را جهت تخلیه و بارگیری کانتینر تجهیز و فعال 
کرده و مابقی نیز طی روز هــای آتی به همین صورت وارد 
عملیات تخلیه و بارگیری خواهند شد. از جمله علل عدم 
استفاده از این جرثقیل ها تاکنون می توان به بروز برخی 
مشکلات اشاره کرد؛ به نحوی که مقرر بود شرکت خارجی 
سازنده جرثقیل ها با دریافت ۸۰ هزار دلار هزینه ، نصب آنها 
را انجام دهد . اما با توجه به فشار های تحریمی از این امر سر 
باز زد که پس از آن با ورود مهندسان ایرانی طی تنها چند روز 
و بدون هیچ نوع هزینه ارزی و ریالی، جرثقیل ها به بهترین 
شکل جهت کمک به فرآیند عملیات تخلیه و بارگیری 
کانتینر در بندر چابهار تجهیز شدند. از جمله مزایای الحاق 
این دستگاه ها به عملیات تخلیه و بارگیری کانتینر در 
بندر چابهار را می توان افزایش سرعت عملیات و کاهش 

چشمگیر هزینه-زمان در این زمینه دانست.

رئیس کل گمرک اعلام کرد: ۲۵ هزار و ۴۴۸ دستگاه خودرو 
سواری نو در هفت ماهه امسال از گمرکات کشور ترخیص 
قطعی و وارد کشور شد. محمدرضا رضوانی فر افزود: ارزش 
این تعداد واردات خودرو سواری نو به کشور ۵۲۵ میلیون 
ــاره واردات خــودرو در  و ۴۲ هزار دلار بوده است. وی درب
هفت ماهه سال ۱۴۰۲ به کشور، افــزود: در مدت مشابه 
سال گذشته تعداد ۲ هزار و ۹۹۹ دستگاه خودرو سواری نو 

به ارزش ۶۰ میلیون و ۴۹۸ هزار دلار وارد کشور شده بود.

متنوع سازی سبد انرژی به همراه اصلاح قیمت ها، یکی از 
مهم ترین الگوهای مدیریت مصرف است که باید به طور 
جدی به آن توجه شود. سعید توکلی، مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران زنجیره شرکت ملی گاز ایران و مصرف کننده 
نهایی را امری ضروری دانست و افزود: زنجیره شرکت ملی 
گاز ایران شامل پالایش، انتقال، توزیع و مصرف کننده نهایی 
شامل بخش خانگی، برق، فــولاد، سیمان و پتروشیمی 
می شود که این مهم با ارتقای نظام حکمرانی میسر خواهد 
بود. وی، ارتقای نظام حکمرانی را وابسته به استفاده درست 
از بحث هوشمندسازی دانست و ادامه  داد: باید هدررفت 
گاز در جاهای مختلف به خوبی بررسی شود و بــرای آن 
راهکارهای مناسب طراحی و با کمترین ریسک ممکن 
اجرایی کرد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
گاز طبیعی ۲۵ درصد سبد انرژی جهان را شامل می شود، 
ــران این مقدار حــدود ۷۰ درصــد است،  درحالی که در ای
خاطرنشان  کرد: متنوع سازی سبد انرژی به همراه اصلاح 
قیمت ها، یکی از مهم ترین الگوهای مدیریت مصرف است 

که باید به طور جدی به آن توجه شود.

اخبار

بررسی عملکرد 
صندوق های 
طلا طی سه 

سال اخیر نشان 
می دهد به 

صورت میانگین 
بیش از ۲۲۷ 

درصد برای 
سرمایه گذاران 

خود سود 
داشته اند

227
صفحه

یکی از 
وعده های 

مسعود 
پزشکیان 

رئیس جمهور 
تحقق پیدا 

می کند، آنجا 
که کاهش 

فشار مالیاتی 
بر مزدبگیران 

در لایحه 
بودجه 1404 

لحاظ شده 
است

 

بر اساس اعتقاد کارشناسان اقتصادی 
ــی، افـــزایـــش مــیــزان  ــش ــژوه ــز پ ــراک و م
معافیت های مالیاتی حقوق و دستمزد و 
اشتغال و ثابت ماندن نرخ های مالیاتی 
تولید، می تواند به ثبات اقتصادی و رفاه 

نظر  بــه  کــنــد.  کمک  جامعه  معیشتی 
می رسد نگرش اصلی بودجه سال ۱۴۰۴، 
کاهش فشار مالیاتی بر اقشار متوسط در 
کنار افزایش درآمد های مالیاتی از طریق 
هوشمند سازی نظام مالیاتی و کاهش فرار 

مالیاتی بوده است.
 

 تداوم ثبات و افزایش معافیت 
خ های  در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴، نر
مالیات بر تولید تغییری نکرده و ثابت 
مانده و در عین حال معافیت مالیاتی 
اشتغال سه برابر و حقوق و دستمزد نیز 

دو برابر نسبت به ســال جــاری مصوب 
شده است.

بنابر اظهارات دولتی ها، این مصوبه در 
راســتــای حمایت از معیشت جامعه و 
کمک به تولیدکنندگان صــورت گرفته 
ــه مـــذاق اغلب  ــه ب اســـت؛ گـــــزاره ای ک
که  ــرا  چ ــوده ،  بـ خوشایند  کارشناسان 
مالیات  عمده  عقیده اند،  ایــن  بر  آنها 
دریافت شده در سال های اخیر ناشی از 
نوعی مالیات تورمی و خود عاملی برای 
بی ثباتی اقتصاد بــوده اســت. نشان به 
آن نشان که سید حمید پورمحمدی، 

رئیس سازمان برنامه و بودجه در اظهار 
نظر اخیر خود درباره درآمدهای مالیاتی 
در ســال هــای اخیر تــا کنون گفته بود 
که بخشی از این مالیات از محل تورم 
از محل رشــد اقتصادی  و بخش دیگر 
شکل گرفته اســت. اینکه مالیات باید 
وصـــول شــود نباید منجر بــه فــشــار به 
مــردم و بنگاه ها شــود. از طرفی یکی از 
وعــده هــای رئیس جمهور، ایــن بــود که 
دستمزد متناسب با تورم باشد و نباید 
میزان مالیات از حقوق بگیران بر معیشت 
آنها اثــر منفی بــگــذارد. بر ایــن اســاس، 

»ایران« آثار افزایش معافیت مالیاتی بر معیشت را بررسی می کند

 مسیری برای ارتقای توان خرید
و رفاه مزدبگیران 

آثار قابل تأمل 
معافیت مالیاتی ۱۰۰ درصد برای حقوق بگیران در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ می تواند تأثیرات مختلفی بر اقتصاد و معیشت مردم داشته 

باشد.
افزایش قدرت خرید: معافیت مالیاتی برای حقوق بگیران می تواند 
به افزایش قدرت خرید آنها منجر شود؛ این موضوع می تواند به بهبود 
وضعیت معیشتی افــراد کمک کند و تقاضا برای کالاها و خدمات 

افزایش یابد.
تحریک بازار کار: با افزایش قدرت خرید، تقاضا برای نیروی کار افزایش 

می یابد که می تواند به کاهش نرخ بیکاری کمک کند.
بهبود وضعیت مالی: معافیت مالیاتی می تواند فشار مالی را بر 
حقوق بگیران کاهش دهد و به آنها اجازه دهد که بخش بیشتری از 

درآمد خود را صرف هزینه های ضروری کنند.
احساس امنیت اقتصادی: این معافیت می تواند احساس امنیت 
بیشتری در بین حقوق بگیران ایجاد کند و آنها را به سرمایه گذاری در 

آموزش، سلامت و سایر زمینه ها ترغیب کند.
ــه نفع  کــاهــش شــکــاف طــبــقــاتــی: ایـــن معافیت ممکن اســـت ب
حقوق بگیران با درآمد پایین تر باشد که باعث کاهش ضریب جینی 

و تقسیم عادلانه ثروت خواهد شد.

ـــرش بـ

چند تدبیر راهبردی 
فعال بــازار سرمایه تصریح کرد: از آنجا که بسیاری افــراد از مزایای 
ــدازه کافی آگــاه نیستند،  سرمایه گذاری در صندوق های طلا به ان
برگزاری دوره هـــای آموزشی، کارگاه های آنلاین و حضوری در این 
خصوص می تواند مفید باشد؛ همچنین تــداوم ارائــه گزارش های 
شفاف از عملکرد صندوق ها و مقایسه با دیگر ابزارهای سرمایه گذاری، 
موجب ایجاد اعتماد بیشتر سرمایه گذاران می شود. از سویی کاهش 
کارمزدهای خرید و افزایش سقف فروش می تواند به افزایش انگیزه 
سرمایه گذاران جهت ورود به صندوق های طلا کمک کند. همچنین 
پیشنهاد طرح های تشویقی مانند افزایش سود در صورت ماندگاری 
سرمایه در صندوق می تواند در این خصوص مؤثر باشد. حاج علی اصغر 
متذکر شد: در نهایت معرفی صندوق های جدید طلا با استراتژی های 
سرمایه گذاری متنوع تر، زمینه ای برای جذب بیشتر سرمایه گذاران 
خواهد بود. البته در این روند فعال شدن بازار option سکه طلا، 
فعال شدن بازار futures سکه طلا در خصوص شمش طلا - اوراق 
نقره و در نهایت فعال تر شدن معاملات option واحدهای صندوق 
طلا می تواند به کاراتر شدن این ابزار و بازارهای مبتنی بر آن شرایطی 

را فراهم کند تا رونق سرمایه گذاری در صندوق های طلا تداوم یابد.

ـــرش بـ

پزشکیان  مسعود  ــای  ــده ه وع از  یکی 
رئیس جمهور تحقق پیدا می کند، آنجا 
که کاهش فشار مالیاتی بر مزدبگیران 

در لایحه بودجه ۱۴۰۴ لحاظ شده است.
 

شفاف سازی نحوه دریافت 
سقف معافیت مالیاتی در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴، با افزایشی ۱۰۰ درصدی نسبت 
به سال ۱۴۰3 به ۲۴ میلیون تومان افزایش 
پیدا کرده است. به معنای دیگر، معافیت 
مالیاتی حقوق و دستمزد دو برابر نسبت 
به سال جاری مصوب شده است. بر پایه 
خ مالیات  لایحه بودجه سال آینده، نر
حقوق اشخاصی که بین ۲۴ تا 3۰ میلیون 
تومان در ماه درآمد دارند، معادل ۱۰ درصد 
از مازاد این مبلغ است. این نرخ مالیات 
برای افرادی با دستمزد ماهانه، 3۰ تا 3۸ 
میلیون تومان معادل ۱۵ درصــد، برای 
افرادی که ماهانه 3۸ تا ۵۰ میلیون تومان 
درآمد دارند معادل ۲۰ درصد، برای افرادی 
که ماهانه ۵۰ تا ۶۶.۷ میلیون تومان درآمد 
دارند ۲۵ درصد و برای افرادی که بیشتر 
از ۶۶.۷ میلیون تومان درآمــد دارنــد 3۰ 

درصد منظور شده است.
 

منابع و مصارف واقع گرایانه
حسن خوشپور، کارشناس ارشد اسبق 
سازمان برنامه و بودجه می گوید: لایحه 

ــال ۱۴۰۴ در حـــوزه منابع و  بــودجــه س
مصارف واقع گرایانه تهیه شده است. 
به گفته خوشپور، در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴، هزینه ها منطقی برآورد شده اند و 
پاسخ مثبتی به نرخ تورم بوده و افزایش 
ــد مالیاتی با توجه به  ــدی درآم 3۹ درص
تورم محاسبه شده، تعیین شده است. 
آنطور که خوشپور گفته اســت: دولت 
همه پیش فرض های لازم را در این لایحه 
بصورت منطقی آورده و متغیرها خوب 

ارائه شده اند.
 

بستری برای کاهش فاصله طبقاتی 
به هر حــال، افزایش معافیت مالیاتی 
می تواند به عنوان یک ابــزار مؤثر برای 
بهبود وضعیت مالی حقوق بگیران عمل 
کند. با کاهش بار مالیاتی، حقوق بگیران 
قـــادر خــواهــنــد بـــود بخشی از درآمـــد 
ــرف بهبود کیفیت زنــدگــی،  ــود را ص خ
ــوزش و سلامت و  سرمایه گذاری در آم
افزایش قــدرت خرید کنند. این تغییر 
ــاه فـــردی کمک  ــش رفـ ــزای نه تنها بــه اف
می کند، بلکه می تواند به رشد اقتصادی 
کلی کشور نیز منجر شود، زیرا با افزایش 
مــصــرف داخــلــی، تقاضا بـــرای کــالاهــا و 
خدمات افزایش می یابد. در نتیجه، این 
اقدام به ترویج عدالت اجتماعی و کاهش 

فاصله طبقاتی نیز کمک خواهد کرد.

ایلیا پیرولی
خبرنگار

اشتغال

خبرویژه- ورشکسته شــدن یک شرکت 
ــدود ۱۰ ســال پیش  بیمه خصوصی در ح
عـــلاوه بــر اینکه مشکلات زیـــادی بــرای 
بیمه گذاران آن ایجاد کــرد، موجب شد 
حاکمیت از منابع صندوق تأمین خسارات 
بدنی و بیمه ایران اقدام به رفع مشکل مردم 
کند و حالا پرونده بازپس گیری منابع هزینه 
شــده از بیت المال پس از هشت سال 
و بازگشت ملکی به ارزش حــدودی پنج 
هزار میلیارد تومان به دارایی بیت المال به 

نتیجه رسیده است.

صدور سند تک برگ و تصرف ملک
صندوق  مدیرعامل  قمصریان   مــهــدی 

تأمین خسارت های بدنی دربــاره آخرین 
ــرای شناسایی و  اقــدامــات انجام شــده ب
احیای دارایی های این صندوق به عنوان 
منابع عمومی متعلق به مردم با بیان این 
مطلب به ایرنا گفـت: در سال های اخیر 
صندوق با همکاری ویژه قوه قضائیه و سایر 
دستگاه های امنیتی و انتظامی، گام های 
بسیار مؤثری برای مبارزه با مفاسد، حراست 
از بیت المال و احیای حقوق عامه برداشته 

است.
قمصریان  بیان داشت: آخرین دستاورد این 
همکاری های مؤثر، صــدور احکام قطعی 
برای تعیین تکلیف یکی از املاک ارزشمند 
متعلق به صندوق موسوم به »ملک صحرا« 

و بازگشت آن به این نهاد عمومی غیردولتی 
بوده است.

وی، ارزش تقریبی این ملک را بر اساس 
پنج هزار  از  بیش  اولیه  کارشناسی های 
ــرآورد و تصریح کرد: این  میلیارد تومان ب
ــل آن جــزو امـــوال و  ملک و عــمــارت داخ
ساختمان هایی بــوده که بابت پرداخت 
دیون بیمه توسعه در سال ۱3۹۵ و با حکم 
ــران و سپس صندوق  قضایی به بیمه ای
تأمین خسارت های بدنی منتقل شده بود.
قمصریان خاطرنشان کرد: با وجود حکم 
قضایی انتقال چهار دانگ از این ملک به 
صندوق، سال ها امکان بهره برداری و حتی 
ورود به این ملک نیز بــرای مالک جدید 

بازگشت ملک ۵۰هزار میلیاردی به بیت المال

در بــحــران هــای اقــتــصــادی یــا نوسانات 
ــردم تمایل  شــدیــد بـــازارهـــای مــالــی، مـ
بیشتری به سرمایه گذاری در دارایی های 
این  در  می کنند.  پیدا  طلا  مانند  امــن 
شرایط، صندوق های سرمایه گذاری طلا 
به دلیل ذات محافظتی و پشتوانه فلز 
ارزشمند، معمولاً عملکرد مثبتی داشته 
و توانسته اند سرمایه گذاران را از خطر 
نوسان و ریسک های بازارهای مالی مصون 
نگه دارند. اگرچه عملکرد این صندوق ها 
طی سال های اخیر در کشورمان قابل 
توجه بوده است، اما به عنوان نمونه اوایل 
هفته جاری تقریباً همه صندوق های طلا 
بازگشایی مثبت داشتند و شاخص قیمتی 
آنها به طور میانگین ۵ درصد رشد داشت. 

 
شاخص های قابل توجه 

در مواقع بحرانی مانند ماه های اخیر که 
ریسک سرمایه گذاری در بورس افزایش 
یافته و به واسطه تورم حاکم بر اقتصاد 
بــرای  کافی  شناخت  ــرورت  ضـ جامعه، 
هرگونه سرمایه گذاری الزامی است، بر 
این اساس صندوق های سرمایه گذاری 
پرطرفدارترین  از  یکی  می توانند  طــلا 
ابزارهای سرمایه گذاری غیرمستقیم در 

بازارهای مالی به شمار روند. البته علت 
این موضوع به رشد همیشگی بازار طلا 

بازمی گردد. 
صندوق سرمایه گذاری طلا که در بورس 
ــرادی مناسب  معامله می شود، بــرای اف
است که به سرمایه گذاری در طلا علاقه 
دارند؛ اما ترجیح می دهند به جای خرید 
ــلا، از طــریــق بـــازار سرمایه  فیزیکی ط
از  را انجام دهند.  سرمایه گذاری خــود 
مزایای سرمایه گذاری در صندوق های طلا 
معمولاً می توان به کاهش ریسک سرقت یا 
نگهداری فیزیکی طلا و همچنین امکان 
خرید و فــروش آســان تــر و سریع تر در 
بــازار سرمایه اشــاره کرد. در حال حاضر 
ــلا به  ــذاری ط ــه گ ــای ــرم ــای س ــدوق ه ــن ص
 صورت ETF )قابل معامله در بورس( در 
بازار سرمایه فعالیت می کنند. به عبارت 
آنها به عنوان صندوق های  بهتر، نماد 
قابل معامله در بورس، مانند یک سهم 
کد  به  نیاز  و  می شود  معامله  معمولی 
معاملاتی مجزا از کد بورسی نـــدارد. از 
سویی بازدهی صندوق های طلا در بازار 
سرمایه کشورمان به دو عامل »نوسانات 
اونــس جهانی« و »نوسانات ارزی بویژه 

نوسان قیمت دلار« بستگی دارد.
 

سود و بازدهی چند صد درصدی
بــررســی عملکرد صــنــدوق هــای طلای 
فعال در بــازار کشورمان که حداقل سه 
سال از تأسیس آنها گذشته است، نشان 
می دهد که در 3 سال ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
به صورت میانگین بیش از ۲۲۷ درصد 

برخی شاخص عملکردی صندوق های طلا

بازدهی سالانه ) درصد (بازه زمانی  
مجموع ارزش خالص 

دارایی ها )همت(

3۰.۰۴۵ درصد از 3۰ مهر ۱۴۰۰ تا 3۰مهر ۱۴۰۱ 

۷۱.۰۹۱۸ درصد از 3۰ مهر ۱۴۰۱ تا 3۰ مهر ۱۴۰۲ 

۶۷.۰۴۶۷ درصد از 3۰مهر ۱۴۰۲ تا 3۰مهر ۱۴۰3 

168.179۰ درصد مجموع 

نوساناتی که سود آوری بدون ریسک ایجاد می کنند

سرمایه گذاری طلایی در شرایط تورمی

برای سرمایه گذاران خود سود داشته اند. 
به  منتهی  اخیر  ــال  س  3 در  همچنین 
صندوق های  ــازدهــی  ب ۱۴۰3؛  مهر   ۲۸
سرمایه گذاری طلا ۱۶۸.۱۷ درصد بوده 

است. 
 

حفظ ارزش در نوسان بازار
موناحاج علی اصغر، کارشناس ارشد بازار 
سرمایه در گفت و گو با »ایران«، عملکرد 
صندوق های سرمایه گذاری طلا در چند 
سال اخیر را مثبت ارزیابی کرد و گفت: 
این صندوق ها به دلیل افزایش قیمت 
جهانی طلا و همچنین نوسانات قیمت ارز 
در کشورمان، به عنوان یکی از گزینه های 
مناسب برای حفظ ارزش سرمایه ها در 
مقابل تورم شناخته شده اند. همچنین 
با توجه به افزایش قابل توجه قیمت طلا 
بویژه در سال ۱۴۰۱ و ادامــه آن در سال 

۱۴۰3، بسیاری از این صندوق ها سوددهی 
مناسبی را تجربه کرده اند.

وی با اشاره به اینکه تعداد صندوق های 
طلا نیز در سال های گذشته افزایش پیدا 
ــزود: به دلیل رشــد قیمت طلا،  کــرد، اف
منابع خوبی در این صندوق ها جمع آوری 
شد. البته در این روند، تنوع در پرتفوی 
این صندوق ها محقق شد که عــلاوه بر 
گواهی سپرده سکه طلا، شاهد گواهی 
سپرده شمش نیز بوده ایم و قرار است 
اوراق مبتنی بر نقره هم بــزودی در این 

صندوق ها فعال شود.
حاج علی اصغر در خصوص دلیل افزایش 
چند  در  طلا  صندوق های  از  استقبال 
ــت: بــا توجه به  ــال اخیر اظــهــار داشـ س
نوسانات اخیر در بازارهای مالی کشور و 
افزایش نگرانی ها از وضعیت اقتصادی و 
سیاسی، تمایل عمومی به سرمایه گذاری 

مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار

ــدون ریسک  ــای امـــن و بـ ــی هـ در دارایـ
افزایش یافته اســت. البته در این روند 
نوسان قیمت ارز و عدم ثبات در بورس 
سبب شده است که مردم به خرید طلا 
و ســرمــایــه گــذاری در صــنــدوق هــای طلا 

به عنوان یک پناهگاه امن روی آورنــد. 
همچنین، افزایش قیمت جهانی طلا و 
حفظ ارزش آن در شرایط تورمی، از دیگر 
عواملی است که موجب افزایش استقبال 

از این صندوق ها شده است.

سجاد صفری / ایران

امکان پذیر نبوده است، اما اکنون با صدور 
سند تک برگ و تصرف ملک این مشکل 
رفــع شــده و ملک در ید صندوق تأمین 

خسارات بدنی قرار گرفته است.

دریافت اجاره های معوق و جریمه 
دیرکرد

وی با اشاره به تأکید ارکان صندوق بویژه 
مجمع و هیأت نظارت برای بازپس گیری 
این اموال به حساب مردم، از برنامه ریزی 
متنوع  و  مختلف  اقـــدامـــات  ــرای  ــ اج و 
حقوقی و قضایی خبر داد و گفت: نکته 
جالب توجه دیگر این بود که متصرفان 
ایــن ملک با وجــود تنظیم قـــرارداد اجــاره 
چند ساله با صندوق تا پایان سال ۱۴۰۰ 
ــال هم  با مبلغ کارشناسی، حتی یک ری
اجاره پرداخت نکردند که با صدور احکام 

قطعی در مراجع قضایی همه اجاره های 
معوق و جریمه دیرکرد نیز از آنان مسترد 
تأمین  خواهد شد. مدیرعامل صندوق 
خسارت های بدنی با اشــاره به اینکه این 
اقدامات مثبت جز با نگرش مثبت عزیزان 
انتظامی،  امنیتی،  قضایی،  دستگاه  در 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بیمه مرکزی 
و بیمه ایران عملیاتی نمی شد، از نقش و 

اهتمام ویژه این دستگاه ها قدردانی کرد.
ــزارش، ملک مذکور به  ــاس ایــن گـ بر اس
مساحت نزدیک به ۹ هــزار متر مربع در 
منطقه الهیه تهران، دارای عمارتی چهار 
طبقه است که در ۲ طبقه آن گچبری ها و 
آیینه کاری های ویژه اجرا شده توسط استاد 
عبدالکریم نوید تهرانی با قدمت بیش از ۵۰ 

سال مشاهده می شود.


